①瑞辉商贸的设立（1996 年 1 月）

1996 年，韩刚、张美华、张桂珍三位作为发起人，设立北京市瑞辉商贸有

限责任公司。

1996 年 1 月 2 日，北京市石景山审计事务所出具（石审验）字第 99-001 号

《开业登记验资报告书》验证，北京市瑞辉商贸有限责任公司的注册资本已经全

部到位。投资各方的情况如下：韩刚，出资货币 20 万元，占总出资额的 40%；

张美华出资货币 20万元，占出资总额的 40%，张贵珍出资货币 10万元，占出资

总额的 20%。

1996 年 1 月，北京市工商行政管理局核准了公司的设立事项。

瑞辉商贸设立时的股权结构如下：

序号 股东 认缴出资额（万元） 持股比例 出资方式

1 韩刚 20 40% 货币

2 张美华 20 40% 货币

3 张贵珍 10 20% 货币

北京嘉曼服饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-116

序号 股东 认缴出资额（万元） 持股比例 出资方式

合计 50 100% -

②第一次股权转让（2006年 11月）

2006 年 10 月 26 日，瑞辉商贸召开股东会，同意韩刚、张美华、张贵珍将

其持有的瑞辉商贸的股权转让给马丽娟。上述股权转让相关方均于 2006年 11月

2 日签署了《股权转让协议书》。

2006 年 11 月，北京市工商行政管理局石景山分局核准了本次股权转让事项

的工商变更登记。

本次变更完成后，瑞辉商贸的股权结构如下：

序号 股东 认缴出资额（万元） 持股比例（%） 出资方式

1 马丽娟 50 100 货币

合计 50 100 -

截止招股说明书出具之日，瑞辉商贸的股东、股本及股权结构未再发生变

化。

（4）瑞辉商贸的资产、人员及客户供应商情况

根据瑞辉商贸的纳税申报表及其说明，瑞辉商贸名下并无固定人员及资

产，报告期内并未开展经营活动。

保荐机构、中伦律师认为：瑞辉商贸资产、人员、业务等方面均独立于发

行人，不存在与发行人共用采购销售渠道、客户与供应商重叠等影响发行人独

立性的情形，与发行人并不从事相同或相类似业务，不构成同业竞争。

3、力元正通

力元正通的具体情况参见本节“七、发起人、持有发行人 5%以上股份的主

要股东及实际控制人的基本情况”之“（一）发起人基本情况”之“7、力元正

通”。

（五）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有发行

北京嘉曼服饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-117

人的股份不存在质押或其他争议情形。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前公司股本为 8,100 万股，本次拟公开发行股票不超过 2,700 万股。

本次发行后公司总股本 10,800 万股，本次发行股份占公司发行后总股本的比例

不低于 25%。

公司发行股份及发行前后股本变动情况如下：

股份类型

一、发行前股东
发行前 发行后

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 曹胜奎 23,548,446 29.07 23,548,446 21.80

2 刘溦 23,027,242 28.43 23,027,242 21.32

3 刘林贵 13,307,339 16.43 13,307,339 12.32

4 马丽娟 6,653,670 8.21 6,653,670 6.16

5 重庆麒厚 4,870,783 6.01 4,870,783 4.51

6 深圳架桥 4,455,000 5.50 4,455,000 4.13

7 力元正通 2,721,573 3.36 2,721,573 2.52

8 天津架桥 2,415,947 2.98 2,415,947 2.24

合计 81,000,000 100.00 -   -

二、社会公众股  - - 27,000,000 25.00

总股本 81,000,000 100.00 108,000,000 100.00

（二）前十名股东

本次公开发行前，公司共有 8 名股东，其持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 曹胜奎 23,548,446 29.07

2 刘溦 23,027,242 28.43

3 刘林贵 13,307,339 16.43

4 马丽娟 6,653,670 8.21

5 重庆麒厚 4,870,783 6.01

6 深圳架桥 4,455,000 5.50

北京嘉曼服饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-118

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

7 力元正通 2,721,573 3.36

8 天津架桥 2,415,947 2.98

合计 81,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人任职情况

本次发行前，公司共有 4 名自然人股东，在发行人任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 在发行人的任职情况

1 曹胜奎 23,548,446 29.07 董事长

2 刘溦 23,027,242 28.43 副董事长、总经理

3 刘林贵 13,307,339 16.43 -

4 马丽娟  6,653,670  8.21 副总经理

（四）发行人国有股份和外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份和外资股份。

（五）战略投资者及其持股情况

截至本招股说明书签署日，公司无战略投资者。

（六）本次公开发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股比例

股东曹胜奎与刘林贵系夫妻关系，股东曹胜奎与刘溦系父子关系，股东刘林

贵与刘溦系母子关系，股东刘溦与马丽娟系夫妻关系，刘溦系力元正通的实际控

制人。其中，曹胜奎持有公司 29.07%股份，刘溦持有公司 28.43%股份，刘林贵

持有公司 16.43%股份，马丽娟持有公司 8.21%股份，力元正通持有公司 3.36%股

份。曹胜奎、刘溦、刘林贵、马丽娟四人合计控制嘉曼服饰 85.50%股份的表决

权。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见本招股说

明书之“重大事项提示”之“一、股份限售安排和自愿锁定的承诺”。

（八）工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在委托持股、信托持股、工会持股、

北京嘉曼服饰股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-119